MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Administração - Departamento de Licitações
    Tel.:  (035) 3641-1373 – Ramal 23 – E-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br

Rua: Dona Ana Chaves, 218 CEP 37530-000 Bairro Centro Brazópolis – MG
CNPJ: 18.025.890/0001-51 Tel: (035)3641-1373 Fax: (035)3641-1555 www.brazopolis.mg.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2017 – PREGÃO PRESENCIAL 026/2017

                                  A Prefeitura Municipal de Brazópolis/ MG, situada à Rua Dona Ana Chaves,
218, Centro, inscrita no CNPJ 18.025.890/0001-51, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria nº 090/2017 torna público os Extratos de Atas nº 079/2017 a 083/2017 –
Processo nº 045/2017, Pregão Presencial nº 026/2017, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIA REPROGRÁFICA,
IMPRESSOS, ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, REVELAÇÃO FOTOGRÁFICA E
CONFECÇÃO DE BANNERS, CARTAZES, FORMULÁRIOS, FOLDERS, FAIXAS E
PANFLETOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, com as
seguintes Empresas:

 Ata 079/2017: CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E EDITORA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.036.417/0001-90, no item
16, pelo valor de R$1.965,00 (R$13,10 a unidade); item 24 pelo valor de R$17.955,00 (R$3,99
a unidade); item 27 pelo valor de R$510,00 (R$0,17 a unidade), e item 28 pelo valor de
R$4.145,00 (829,00 a unidade), totalizando o valor de R$24.575,00;

 Ata 080/2017: GLEICE GIZELDA GUEDES DE MENDONÇA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.832.443/0001-41, no item 01 pelo valor de
R$11.250,00 (R$2,50 a unidade); item 02 pelo valor de R$1.300,00 (R$0,50 a unidade); item
03, pelo valor de R$11.700,00 (R$1,95 a unidade); item 04, pelo valor de R$3.600,00 (R$0,19
a unidade); item 05, pelo valor de R$400,00 (R$2,00 a unidade); item 06 pelo valor de
R$300,00 (R$1,50 a unidade); item 07, pelo valor de R$400,00 (R$2,00 a unidade); item 08,
pelo valor de R$980,00 (R$2,45 a unidade); item 09, pelo valor de R$225,00 (R$0,90 a
unidade); item 10, pelo valor de R$825,00 (R$1,50 a unidade) e item 11 pelo valor de R$400,00
(R$4,00 a unidade), totalizando o valor de R$31.390,00;

 Ata 081/2017: GRÁFICA E EDITORA GILCAV LTDA - ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.242.909/0001-11, no item 22 pelo valor de
R$10.875,00 (R$725,00 a unidade) e item 23, pelo valor de R$500,00 (R$25,00 a unidade),
totalizando o valor de R$11.375,00;

 Ata 082/2017: SANDRA REGINA GUEDES (R&A GARCIA – COMUNICAÇÃO
VISUAL), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.402.031/0001-
95, no item 12, pelo valor de R$5.700,00 (R$19,00 a unidade); item 13, pelo valor de
R$1.080,00 (R$13,50 a unidade); no item 14, pelo valor de R$1.596,00 (R$39,90 a unidade) e
item 15, pelo valor de R$13.900,00 (R$695,00 a unidade), totalizando o valor de R$22.276,00;

 Ata 083/2017: THIAGO SANDY CESAR 08629763671 (UP ARTE E IMPRESSÃO),
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.740.144/0001-87, no item
17 pelo valor de R$290,00 (R$00,29 a unidade); no item 18, pelo valor de R$540,00 (R$0,18 a
unidade); no item 19, pelo valor de R$5.970,00 (R$1,99 a unidade); no item 20, pelo valor de
R$1.800,00 (R$30,00 a unidade); no item 21, pelo valor de R$4.600,00 (R$0,92 a unidade); no

MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Administração - Departamento de Licitações
    Tel.:  (035) 3641-1373 – Ramal 23 – E-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br

Rua: Dona Ana Chaves, 218 CEP 37530-000 Bairro Centro Brazópolis – MG
CNPJ: 18.025.890/0001-51 Tel: (035)3641-1373 Fax: (035)3641-1555 www.brazopolis.mg.gov.br

item 25, pelo valor de R$900,00 (R$0,09 a unidade) e no item 26 pelo valor de R$700,00
(R$0,10 a unidade); totalizando o valor de R$14.800,00.

A vigência das atas acima relacionadas será até 08/06/2018.

Ressalte-se que esta publicação tem o condão de dar publicidade ao ato.

                                                                                                  Brazópolis, 13 de junho de 2017.

__________________________________
JULIANA ALVES DE FREITAS

Comissão de Licitação